
Junior spillere til turnering i Frankrig. 

 

Fredag d. 20. februar drog Rasmus Toft, Katrine Junge og Sunny Singh til 

Frankrig for at deltage i Europas største ungdomsturnering i den franske by 

Annecy.   

 

 

 

 

 
 

Der deltog i år 149 ungdomshold i denne triple turnering fordelt på 3 kategorier 

hvoraf de 48 hold var junior hold. Der var inviteret 5 nationale hold fra 

Danmark, Sverige, Polen Schweitz og Tjekkiet. 

 

 

 

 

 

Det er andet år Danmark deltager i denne turnering og traditionen tro blev der 

spillet på meget udfordrende underlag i denne store bouledrome. 

Vi var oversidder i første runde og kunne derfor se på at et godt fransk hold slå 

det Polske landshold i første runde med cifrene 13-4. 

 

 

 

 

 

Vi skulle så møde det franske hold og desværre var vi lidt sene til at komme ud 

af starthullerne og taber fortjent 4-13 efter at have spillet lige op med dem 

midtvejs i kampen. 

Anden kamp skulle spilles mod Polen og vi fik talt om det vigtige i at få spillet de 

gode kugler specielt efter en god runde, noget vi har haft lidt udfordringer med. 

Spillerne gik på banen meget fokuserede og jeg må sige at det er en fornøjelse 

at se de unge spille når de spiller som mod Polen. Efter 3 runder stod det 7-0 til 



Danmark, og selvom niveauet på begge hold faldt lidt midtvejs i kampen blev 

sejren på 13-4 kørt sikkert hjem. I lørdagens sidste kamp var vi oppe mod 

overmagten i form af et fransk hold fra Nimes med europamesteren i skud fra 

2014 på holdet. Spillerne var meget arrogante og regnede ikke de danske 

spillere for noget, meeen de danske spillere ville det anderledes og spiller i de 

første 7 runder 5-6 kugler pr. runde og fører på et tidspunkt 5-1 og uroen og 

frustrationerne var tydelige på det franske hold. Desværre kunne vi ikke holde 

hele kampen og vi taber 5-13 selvom vi bider godt fra os kampen ud. Meget 

opløftende at se hvad vore unge spillere kan præstere og endda på et meget 

højt niveau. 

Efter forskellige pligter overfor tilskuere, sponsorer, borgmester m.m. skulle vi 

starte søndag middag mod endnu et fransk hold. Spillerne var igen klar fra start 

og levnede ikke det franske hold mange muligheder og vandt sikkert med 13-5. 

1/8 dels finalen blev ligesom sidste år endestationen, da vi taber 7-13 til endnu 

et fransk hold med en meget meget træfsikker skytte på holdet. Troede ellers at 

vi havde dem da vi midtvejs førte 7-3. 

Efter turneringens afslutning blev der holdt afskedsmiddag for de nationale hold 

sammen med arrangørerne og efter nogle hyggelige timer var det tilbage til 

hotellet, da vi skulle tidligt afsted mandag morgen mod lufthavnen og hjem til 

Danmark. 

 

Det har været endnu en lærerig turnering for både spillere og coach og absolut 

opløftende at se de unge spillere oftere og oftere spille på et højt niveau på 

samme tid. 

 

 

 

 

 

Hilsen 

Claus Berthelsen 

Coach 

 


